

Mana Invest af 2004 ApS

**Tåstruphøj 54
4300 Holbæk**

CVR-nr. 28 12 57 39

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 22/11 2018

Jakob Nørrekjær Andersson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018	12
Balance pr. 30. september 2018	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mana Invest af 2004 ApS
Tåstruphøj 54
4300 Holbæk

CVR-nr.: 28 12 57 39
Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018
Hjemsted: Holbæk

Direktion

Claus Sørensen, direktør
Jakob Nørrekjær Andersson, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom samt udlejning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 940.257, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på kr. 13.914.541.

Med henblik på dagsværdien af investeringsejendomme henvises til beskrivelsen i note 1 og 3.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld består primært af variabelt forrentet bankgæld. Selskabet har afdækket en del af denne risici, gennem finansielle kontrakter.

Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		2.005.739	1.928
Værdireguleringer af investeringsaktiver		194.332	0
Resultat før finansielle poster		2.200.071	1.928
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		84.088	98
Finansielle omkostninger		(1.043.347)	(895)
Resultat før skat		1.240.812	1.131
Skat af årets resultat	2	(300.555)	(232)
Årets resultat		940.257	899
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		34.088	23
Overført resultat		906.169	876
		940.257	899

Balance pr. 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	50.024.797	44.060
Materielle anlægsaktiver		50.024.797	44.060
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	207.670	174
Finansielle anlægsaktiver		207.670	174
Anlægsaktiver i alt		50.232.467	44.234
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.931.128	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		25.000	25
Andre tilgodehavender		10.229	47
Periodeafgrænsningsposter		6.298	8
Tilgodehavender		3.972.655	80
Likvide beholdninger		355.929	4
Omsætningsaktiver i alt		4.328.584	84
Aktiver i alt		54.561.051	44.318

Balance pr. 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		182.670	149
Overført resultat		<u>13.606.871</u>	<u>12.600</u>
Egenkapital		<u>13.914.541</u>	<u>12.874</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>2.128.100</u>	<u>1.991</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.128.100</u>	<u>1.991</u>
Gæld til realkreditinstitutter		33.859.677	23.501
Andre kreditinstitutter		1.099.133	1.240
Anden gæld		<u>571.096</u>	<u>422</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>35.529.906</u>	<u>25.163</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.270.000	1.127
Kreditinstitutter		16.183	501
Leverandører af varer og tjenesteydelser		461.772	187
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.277
Selskabsskat		191.400	169
Anden gæld		959.313	931
Periodeafgrænsningsposter		<u>89.836</u>	<u>98</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.988.504</u>	<u>4.290</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>38.518.410</u>	<u>29.453</u>
Passiver i alt		<u>54.561.051</u>	<u>44.318</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017	125.000	148.582	12.600.644	12.874.226
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	128.280	128.280
Årets resultat	0	34.088	906.169	940.257
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(28.222)	(28.222)
Egenkapital 30. september 2018	125.000	182.670	13.606.871	13.914.541

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Bl.a. som følge af forholdene på boligmarkedet generelt er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	t.kr.
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	191.400	169
Årets udskudte skat	<u>137.377</u>	<u>106</u>
	<u>328.777</u>	<u>275</u>
 der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	300.555	232
Skat af egenkapitalbevægelser	<u>28.222</u>	<u>43</u>
	<u>328.777</u>	<u>275</u>

3 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. oktober 2017	38.058.400
Tilgang i årets løb	7.466.797
Afgang i årets løb	<u>(1.694.332)</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>43.830.865</u>
 Værdireguleringer 1. oktober 2017	5.999.600
Årets tilbageførte værdireguleringer	<u>194.332</u>
Værdireguleringer 30. september 2018	<u>6.193.932</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>50.024.797</u>

Noter til årsrapporten

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til mellem 0 % og 10 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 10 % og 20 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 5 % og 15 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 2 % og 4 % af lejeindtægterne.

Beboelsesejendomme i Holbæk

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Boligejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3-5 år forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv. Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 4,75 %, svarende til det generelle afkastkrav for standard beliggende boligejendomme i Holbæk ifølge gennemsnittet af Colliers markedspuls for 3. kvartal 2018, korrigeret for risikotillæg. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed. Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på $(100/4,75\% = 21,1 \times 1.140 \text{ t.kr.})$ 23.993 t.kr.

Erhvervsejendomme i Holbæk

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Erhvervsejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3-5 år forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv. Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 7,75 %, svarende til det generelle afkastkrav for standard beliggende erhvervsejendomme i Holbæk ifølge gennemsnittet af Colliers markedspuls for 3. kvartal 2018, korrigeret for risikotillæg. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed. Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på $(100/7,75\% = 12,9 \times 630 \text{ t.kr.})$ 8.120 t.kr.

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Blandede ejendomme i Holbæk

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3-5 år forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv. Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 4,75 %, svarende til det generelle afkastkrav for standard beliggende bolig- og erhvervsejendomme i Holbæk ifølge gennemsnittet af Colliers markedspuls for 3. kvartal 2018, korrigeret for risikotillæg. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed. Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på $(100/4,75\% = 21,1 \times 704 \text{ t.kr.})$ 14.892 t.kr.

Øvrige ejendomme i Holbæk

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Boligejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3-5 år forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv. Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 5,50 %, svarende til det generelle afkastkrav for standard beliggende boligejendomme i Holbæk ifølge gennemsnittet af Colliers markedspuls for 3. kvartal 2018, korrigeret for risikotillæg. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed. Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på $(100/5,50\% = 18 \times 140 \text{ t.kr.})$ 2.520 t.kr.

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	t.kr.
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2017	25.000	25
Kostpris 30. september 2018	25.000	25
Værdireguleringer 1. oktober 2017	148.582	126
Årets resultat	84.088	98
Udbytte modtaget	(50.000)	(75)
Værdireguleringer 30. september 2018	182.670	149
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	207.670	174

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Sofievej 4 ApS	Holbæk	50 %	415.339	168.176

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. oktober	30. september	Afdrag	Restgæld
	2017	2018	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	24.517.676	35.004.677	1.145.000	29.895.000
Andre kreditinstitutter	1.349.559	1.224.133	125.000	599.000
Anden gæld	422.480	571.096	0	0
	26.289.715	36.799.906	1.270.000	30.494.000

Noter til årsrapporten

6 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med kreditinstitutter for JKE Design Holbæk ApS, HM Gruppen A/S og Sofievej 4 ApS.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 35.005, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør t.kr. 49.992.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 13.697 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 13.697 til sikkerhed for bankgæld, hvoraf ejerpantebreve for t.kr. 4.000 er stillet som sikkerhed for Sofievej 4 ApS